
MĚSTSKÁ POLICIE CHÝNĚ 
Hlavní 200, 253 03 Chýně 

tel.: 725 725 156 
e-mail: mp@chyne.cz 

 
 

 
č.j. 2025/000322                                                                                            V Chýni dne 21.03.2025 
 

 
Výzva 

vlastníkovi k odstranění vozidla s ukončenou životností 
 
reg. zn.: 9AL9104 
 
 
Dle ustanovení o předání vozidel s ukončenou životností § 104 odst. 1 zák. č. 542/2020 Sb., o výrobcích 
s ukončenou životností, každý, kdo se zbavuje vozidla s ukončenou životností nebo jeho části, je smí 
předat pouze osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou životností. Právnická nebo podnikající 
fyzická osoba, která provádí činnosti, jejichž výsledkem je vznik částí vozidel s ukončenou životností, 
může takto vzniklé části vozidel s ukončenou životností také předat přímo nebo prostřednictvím do-
pravce odpadu do zařízení určených pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu. Části vozidla 
s ukončenou životností, které jsou elektrozařízením, baterií nebo akumulátorem nebo pneumatikou, 
mohou být rovněž odevzdány v rámci zpětného odběru za podmínek stanovených tímto zákonem. 
 
Tímto Vás vyzýváme jako vlastníka k odstranění odstaveného vozidla z veřejného prostranství 
GPS 50°03'41.9"N 14°14'20.9"E v Chýni. Výzva je současně zveřejněna na úřední desce obce. Po 
marném uplynutí 1 měsíce od zveřejnění výzvy k odstranění odstaveného vozidla zajistí obecní 
úřad předání odstaveného vozidla osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou životností. 
 
Poučení: 

 Zákon č. 542/2020, § 105 odst. 1 zní: Obecní úřad, v jehož správním obvodu se nachází od-
stavené vozidlo, bezodkladně vyzve vlastníka k jeho odstranění a současně tuto výzvu zveřejní 
na úřední desce. Není-li možné identifikovat odstavené vozidlo nebo jeho vlastníka, obecní 
úřad pouze zveřejní výzvu k odstranění odstaveného vozidla na úřední desce. 

 Zákon č. 542/2020, § 105 odst. 5 zní: Náklady spojené s postupem podle odstavců 2 a 3 je 
povinen uhradit obci vlastník odstaveného vozidla; to neplatí, pokud prokáže, že mu bylo vozi-
dlo odcizeno. Při správě placení těchto nákladů se postupuje podle daňového řádu. 

 Dle usnesení rady č. UR-81-11/24 je Městská policie Chýně pověřena k vykonávání úkonů za 
město Chýně ve věcech týkajících se odstavených vozidel s ukončenou životností v katastru 
města Chýně a k zastupování města Chýně v řízeních vedených s cílem odstranění 
odstavených vozidel na pozemcích v katastru města Chýně v rozsahu zákonných 
ustanoveních uvedenými v tomto usnesení. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Schválil: Jan Hladiš Záznam sepsal: Matyáš Sládek  
   vedoucí Městské policie Chýně               strážník č. 182 


		2025-03-21T11:23:59+0100
	Matyáš Sládek




